2

       [image: image1.wmf]

                                                       ПРОЕКТ
Муниципальное образование «Биробиджанский муниципальный район»

Еврейской автономной области
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
РЕШЕНИЕ
_______________                                                                                  № ______
г. Биробиджан
Об отказе в согласовании перечня муниципального имущества, передаваемого из муниципальной собственности муниципального образования «Птичнинское сельское поселение» Биробиджанского муниципального района Еврейской автономной области в собственность муниципального образования «Биробиджанский муниципальный район» Еврейской автономной области, одобренного решением Собрания депутатов муниципального образования «Птичнинское сельское поселение» Биробиджанского муниципального района Еврейской автономной области от 19.05.2023 № 265
В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации
от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», законом Еврейской автономной области от 17.11.2014 № 609-ОЗ «О некоторых вопросах разграничения муниципального имущества», Уставом муниципального образования «Биробиджанский муниципальный район» Еврейской автономной области, согласно решения Собрания депутатов муниципального образования «Птичнинское сельское поселение» Биробиджанского муниципального района Еврейской автономной области от 19.05.2023 № 265 «Об одобрении перечня муниципального имущества, передаваемого из муниципальной собственности муниципального образования «Птичнинское сельское поселение» Биробиджанского муниципального района Еврейской автономной области в собственность муниципального образования «Биробиджанский муниципальный район» Еврейской автономной области», Собрание депутатов
РЕШИЛО:

1. Отказать в согласовании перечня муниципального имущества, передаваемого из муниципальной собственности муниципального образования «Птичнинское сельское поселение» Биробиджанского муниципального района Еврейской автономной области в собственность муниципального образования «Биробиджанский муниципальный район» Еврейской автономной области, одобренного решением Собрания депутатов муниципального образования «Птичнинское сельское поселение» Биробиджанского муниципального района Еврейской автономной области от 19.05.2023 № 265, согласно приложению к настоящему решению.
2. В соответствии с пунктом 6 статьи 3 закона ЕАО от 17.11.2014
№ 609-ОЗ «О некоторых вопросах разграничения муниципального имущества», создать согласительную комиссию, в состав которой включить на паритетных началах представителей органов местного самоуправления Биробиджанского муниципального района
и Птичнинского сельского поселения Биробиджанского муниципального района Еврейской автономной области.
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить
на постоянную комиссию Собрания депутатов по аграрным вопросам, муниципальной собственности и вопросам жилищно-коммунального хозяйства.

4. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Глава муниципального района

       Е.В. Федоренкова
Председатель Собрания депутатов                                      А.В. Ветлицын
Пояснительная записка

к проекту решения Собрания депутатов «Об отказе в согласовании перечня муниципального имущества, передаваемого из муниципальной собственности муниципального образования «Птичнинское сельское поселение» Биробиджанского муниципального района Еврейской автономной области в собственность муниципального образования «Биробиджанский муниципальный район» Еврейской автономной области, одобренного решением Собрания депутатов муниципального образования «Птичнинское сельское поселение» Биробиджанского муниципального района Еврейской автономной области от 19.05.2023 № 265»
19.05.2023 решением Собрания депутатов Птичнинского сельского поселения одобрен перечень муниципального имущества, передаваемого из муниципальной собственности муниципального образования «Птичнинское сельское поселение» Биробиджанского муниципального района Еврейской автономной области в муниципальную собственность муниципального образования «Биробиджанский муниципальный район» Еврейской автономной области, содержащий движимый объект (Прибор учета, светильники, стойки ж/б). В свою очередь к перечню имущества не предоставлена техническая документация, отсутствует схема расположения объекта.
Также к рассматриваемому к передаче прибору учёта потребления электрической энергии подключен участок линии освещения участка автомобильной дороги общего пользования местного значения вдоль домов № 1-6 по ул. Лесхоз, являющегося бесхозяйным, считаем что вопрос передачи недвижимого имущества - линии освещения вышеуказанного участка автомобильной дороги должен рассматриваться в комплексе,
со всеми участками линии.
На основании вышеизложенного, в соответствии с законом ЕАО
от 17.11.2014 № 609-ОЗ «О некоторых вопросах разграничения муниципального имущества, предлагаем принять решение по данному проекту.

Начальник отдела по управлению

муниципальным имуществом

          Н.А. Дорошенко

Приложение
к решению Собрания депутатов

от _______________ № ________

Перечень муниципального имущества,
передаваемого из муниципальной собственности муниципального образования «Птичнинское сельское поселение»
Биробиджанского муниципального района Еврейской автономной области в собственность муниципального образования «Биробиджанский муниципальный район» Еврейской автономной области
	№ п/п
	Наименование движимого имущества
	Местонахождение движимого имущества
	Балансовая стоимость

(руб.)
	Амортизация, по состоянию на 30.04.2023 (руб.)
	Остаточная стоимость (руб.)
	№ устройства при наличии

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1.
	Прибор учета
№ 007791054042703 светильников 6
СИП 0,35 км.
Стойка ж/б СО-108-2 10 шт.
	ЕАО, Биробиджанский

район, с. Птичник, автомобильная дорога общего пользования местного значения по ул. Лесхоз
	335603,00
	117 461,05
	218 141,95
	Без пульта